平成３０年４月１３日

保護者の皆様

                                      野々市市立布水中学校

                                                          校 長  福 永  伸 治

衣替えについてのお知らせ

  新年度が始まり，生徒は新しいクラスで気持ちを新たに学校生活に取り組んでいます。保護

者の皆様には日頃から布水中学校のためにご尽力いただきありがとうございます。

 さて，来週４月１６日（月）より，冬服と合服のどちらを着用してもよい移行期間となり

ます。気候や気温，体調に合わせて調整してください。今後の予定は下記の通りとなってい

ますので，よろしくお願い致します。

 また，学校では，身だしなみを整えることは基本的生活の第一歩と考え，気を配り指導をし

ております。ご家庭でも身だしなみについてお子さんと話し合われ，ひと声かけていただきま

すようお願い致します。

記

１ 今後の予定

 ○合服移行期間（冬服・合服）

  ○合服期間  （合服のみ）

 ○夏服移行期間（合服・夏服）

 ○夏服期間  （夏服のみ）

 ４月１６日（月）～ ５月 ６日（日）

 ５月 ７日（月）～ ５月２０日（日）

 ５月２１日（月）～ ６月２４日（日）

 ６月２５日（月）～  ９月 ９日（日）

        ＊気候により，若干変更することもあります。

２ 服装

 合服 夏服

  男子

 白長袖カッターシャツ

・左胸ポケットに名札，校章プリント

・肌着（白）を必ず着用する。

・カッターシャツをズボンに入れる。

白半袖カッターシャツ

・左胸ポケットに名札，校章プリント

・肌着（白）を必ず着用する。

・カッターシャツをズボンに入れる。

  女子

白無地長袖カッターシャツ・ベスト

・左胸に名札・校章・組章（フエルト）

・肌着（白）を必ず着用する。

ひだスカート

・膝がかくれる程度

白無地半袖ブラウス

・左胸に名札・略章プリント

・肌着（白）を必ず着用する。

ひだスカート

・膝がかくれる程度

  ＜男女共通＞  ・合服の袖ボタンを留める。

                  ただし，暑い場合は合服のみ袖まくりは可。（肘まできちんと折る）

             集会時は袖をきちんとのばし，袖ボタンを留める。

                ・白無地ソックス（かかとから 15ｃｍ程度）

※ 合服・夏服の時には名札の付け忘れに注意してください。合服・夏服の時には名札の付け忘れに注意してください。合服・夏服の時には名札の付け忘れに注意してください。合服・夏服の時には名札の付け忘れに注意してください。